mutabilis ista ueritas et eterna
ostendatur. etiam ipsum uerbum
a nullo commutatum est in parte.
De quo etiam subditur. Testis fi
delis. Sed nunquid non fuerunt
alij testes fideles id est ueri. Na
iacob prohibuit testimonium christo
dicens. Non desinat princeps
de iuda et cetera. Moyses quoque
ait. Pheta uobis suscitauit
deus uer. de scribis ueris. Sic isa
yas. ihempas. et ceteri. qui omnes
atque testes fideles fuerunt uel
ueri. quia uerum testimonium de christo
protulerunt. Quare hoc dominus spe
cialiter de se dicit. cum sint etiam
multi testes ueri atque fideles.
Quia uidelicet ipse singulariter
est testis uerus. qui non muta
tur aliquando. Sicut enim spena
litur scilicet dicitur. cum et alij scilicet
multi sunt. qui uidelicet com
paratio illius que est sine peccato.
hominibus iniusti sunt. Sicut enim sine
scilicet tamen quia homines sunt puri.
peccato carere non possunt. et ali
quando merentur. Christus autem
essentially est scilicet et uerus. quia
peccatum non fecit. id est mendacium
umquam nullum ab ore suo pressit.
Testis autem est christus. qui sibi et
pro testimonium prohibuit dicitur.
Ego et pater unum sumus. Sicut
et ipse pater ait. Hic est filius
meus dilectus. Nemo etiam et spi
ritus scilicet. de quo idem dominus apostolus
dicit. Cum uenit pactum que ego

mittā uobis a patre ille testimo
 niū phibebit de me. **Quē**
 primapiū creature dei: id ē de
 quo oīs creaturā sup̄sit maū.
 Oīa eī que sūt in celo et in ter
 ra: in māi et in om̄ibz abyssis:
 per uerbū dei facta sūt. **Cū**
 ergo oīa p̄ illū facta sūt: utiqz
 patet. q̄ ip̄e ē ante oīa. **Pat̄**
 eī pat̄ filiū p̄cessit tempore
 uel origme: sicut nec radius
 solis: uel ignis suū p̄cedit calo
 re uel splendore. **Semp̄ em̄**
 fuit pat̄: semp̄ cū eo filius:
 qui utiqz a pat̄e nō ē creatz sed
 genitiz. **Primapiū** itaqz oīs
 creature dicit: q̄ ab illo cūcta
 existendi habet maū. **Vnde**
 et ip̄e interrogatibz iudeis q̄s
 eēt respondit. **Primapiū** q̄
 et loquor uobis. **Vnde et pau**
 lus dicit. **Qui** ē ymago inuisi
 bilis dei: primogēitiz oīs crea
 ture. **Quē** enā ne putemus
 creatū: statū subiūnt. **In**
 quo cōdita sūt vniūsa. **Pa**
 mogēitiz ergo ē oīs creature.
 a quo et per quē oīs creaturā
 exorta ē. **Arriam** dicūt. qd̄
 filius dei creaturā ē: in diu
 tate negātes eū an̄ mariā fu
 isse. sed mētūt. **Filius** eī dei
 ip̄e ē sapiētia: dicēte paulo.
 xp̄m̄ dei uirtutē et dei sapiē
 tiā. **Et psalmista** ad deū pa
 trē. **Oīa** in sapiētia fecisti. **Cū**
 ergo ip̄e sit sapiētia pat̄is: et
 isti affirmāt eū creatū in tem

poē: atqz ideo dicit. q̄ erit te
 pus quado nō erit. **pp̄ hoc**
 uidelicet qd̄ p̄ salomōne ip̄a
 dei sapiētia dicit. **Dñs** posse
 dit me uel creauit: scādū qd̄
 alia trāslacio habet in inicio vi
 arū. **Si** hoc uerū ē utiqz qd̄ ne
 fas ē cogitāe: deus p̄ stultus
 eāt. ante q̄ sapiētiā suā gene
 raret. **Certe** ip̄i negāe nō pos
 sūt. q̄ ip̄e sit dei sapiētia: sicut
 ap̄lūs ait. **Ideoz** illis stultiz
 si in s̄ hōibz. et in acoē carētibz
 dicendū ē. **Si** deus stultiz erit:
 vnde ergo tam sapiēt̄ oīa con
 didit. **Et** nos q̄admodū crea
 uit. si ille an̄q̄ crearet. **Ime** sa
 pientia fuit: utpote insipientis
 et nesciens quid faceret. **Non**
 ergo ip̄a sapiētia creata ē a pat̄e:
 sed anteq̄ cūcta fieret erit cū
 pat̄e: neqz ex alia substātia de
 us p̄ genuit filiū. sed ex se
 ip̄o ueluti consiliū generat̄ in
 mēte. **Nā** qd̄ dicit salomō ex
 p̄sona xp̄i. dñs possedit me in
 inicio uirū suarū. id ē in prim
 apio actionū suarū. ante q̄ qd̄
 p̄ faceret: talit̄ ē intelligendū.
 qd̄ dicit. pat̄ an̄ om̄e creaturā
 tam hūanā q̄ angelicā. sua pos
 sidet sapiētiā. per quā et om̄ia
 condidit. siue in celo siue in ter
 ra. **Si** at̄ sicut in q̄busdā codia
 bz. et in alia trāslacioe habet le
 gētiā. dñs possedit me: ita ē
 intelligendū. q̄ an̄q̄ qd̄ p̄ faceret.
 suā p̄destinauit sapiētiā itar

nanda: ut sua passione & mor-
te generi humani redimet. et
ad patriam reuocaret. Tunc in
principio utique actionum sua-
rum in diuinitate sua sapientiam
possedit uel creauit sibi equalē:
in carne postmodum suscipere
uoluit. Solet etiam plerumque sacra
scriptura. ea que futura sunt. quasi iam
facta narrare. Nam et de nobis
dicit apostolus: quod elegit nos in
tempore ante mundi constitutionem.
Si ergo omnipotens deus secundum
apostoli sententiam. omnes electos ante
mundi constitutionem elegit. quod
mirum. si ipsum caput electorum in
sua predestinatione. antequam quodquam
faceret ordinauit. ut esset ca-
put electorum. De ipso autem dicit
apostolus: ut ipse sit in omnibus pri-
matu tenens. **H**anc opera tua. quod
neque frigidus es neque calidus:
utrum frigidus es aut calidus.
Sed quod tepidus es: incipiam te e-
uocare ex ore meo. Manifestum
est. quod ea que sunt frigida uel calida
comedere et bibere possunt: et tepi-
da uel corpus neminem potest vomitum
ferre non potest. Tali itaque modo
accipiendum est quod hic dominus dicit.
Utrum frigidus es aut calidus:
sed quod tepidus es. incipiam te e-
uocare ex ore meo. Frigidi itaque
sunt iudei uel pagani: ab eis
os saliret glaciali rigore restrictum
quod dicit. Ascendam super altitudinem
nubium. ponam sedem meam
ad aquilonem. et ero similis